تاریخچه مختصری از این بیت مقدس که شامل نحوه ابتیاع و تملک، خصوصیاتش و نصوصی از جمال قدم در باره این مکان پر انوار و شرافتش و پیشگوئی‌هایی که برای این مطاف اهل بهاء در آثار مبارکه وارد شده ارائه خواهد گردید.

بیوت مسکونی جمال قدم در بغداد

جمال قدم در نوزدهم ماه فروردین مطابق ۸ اپریل ۱۸۵۳ میلادی و ۲۸ جمادی الثانی ۱۲۶۹ هجری قمری وارد بغداد شدند و در قسمت جنوبی شهر نزول اجلال فرمودند و به فاصله چند روز به کاظمین که در حال حاضر ناحیه از بغداد است ولی در آن زمان در حدود ۱۰ کیلومتر از بغداد فاصله داشت اقامت گزیدند.

بعد از گذشت مدتی، بواسطه تنگی این منزل که برای عائله مبارک مناسب نبود، محل اقامت به منزل سلیمان غنّام تغییر کرد. دقیقاً معلوم نیست در چه زمانی نقل مکان به منزلی که بنام سلیمان غنّام مشهور بود و در محله شیخ بشّار در ناحیه کرخه بغداد و متعلق به خانواده جواهری بود صورت گرفته.^۲ هجرت به کردستان در تاریخ ۱۰ اپریل ۱۸۵۴ مطابق ۱۲ رجب سال ۱۲۷۰ هجری قمری اتفاق افتاد، و اکثر مورخین تغییر منزل را در زمان غیاب جمال قدم و در هنگام هجرت به کردستان نوشته‌اند.^۳ در این منزل وقایع مهمی صورت گرفته و

جمال قدم مدتی طولانی در آن اقامت داشته اند. این بیت سال‌ها بعد بنام بیت‌الله الاعظم نامیده شده و محل زیارت اهل بهاء قرار گرفت.

تملک بیت مبارک